

WYKONAWCY

Uczestniczący w postępowaniu przetargowym

**Na : „Dostawa fabrycznie nowego autobusu, liczba miejsc
22 + 1 + 1, przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 1 na wózku inwalidzkim”**

Dotyczy: Odpowiedzi na zapytania w sprawie SIWZ

Pytanie nr 1:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie w jaki sposób ma być wykonany układ ogrzewania przestrzeni pasażerskiej?

Czy zapis „Ogrzewanie: suche (niezależne od pracy silnika) moc minimum 4KW + konwektory obustronnie” należy rozumieć jako konieczność wyposażenia pojazdu w 2 niezależnie działające systemy ogrzewania, tzn. ogrzewanie suche z nagrzewnicą płomieniową powietrza i rozprowadzeniem powietrza przez kratki przypodłogowe oraz montaż niezależnie działających konwektorów wodnych wpiętych bezpośrednio w układ chłodzenia silnika?

Czy raczej Zamawiający ma na myśli system ogrzewania konwektorowego i nagrzewnicę płomieniową wodną, która ma za zadanie wspomaganie ogrzewania płynu chłodniczego, dzięki czemu następuje szybsze dogrzanie silnika i podanie ciepłego płynu do konwektorów, co prowadzi do szybszego ogrzania przestrzeni pasażerskiej?

Nie ma natomiast możliwości połączenia w jednym układzie ogrzewania powietrznego (suchego) i konwektorów.

Wykonawca wnosi zatem o sprecyzowanie jaki system ogrzewania jest pożądaný przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Pojazd ma być wyposażony w 2 niezależnie działające systemy ogrzewania tzn. ogrzewanie powietrzne suche z nagrzewnicą płomieniową powietrza oraz niezależnie działających konwektorów wodnych wpiętych bezpośrednio w układ chłodzenia silnika.

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co Zamawiający ma na myśli używając sformułowania: „okres gwarancji jakości na wybrane elementy”? Co należy rozumieć pod tym pojęciem, jakie to są „wybrane elementy”

Odpowiedź:

Punktowane jest wydłużenie gwarancji na całą zabudowę, silnik oraz jednostkę napędową. Wymagany jest okres gwarancji na całość minimum 24 miesiące oraz odległość do serwisu nie większa jak 120 km od siedziby zamawiającego z czego silnik i jednostka napędowa a przez okres 24 miesięcy również pozostałe elementy pojazdu bazowego muszą mieć zapewniony serwis w ASO pojazdu bazowego. Przedstawienie Gwarancji dla całości na okres

dłuższy jak 24 miesiące będzie traktowane jako spełnienie wymogu gwarancji na zabudowę, silnik oraz jednostkę napędową. Jeśli jeden z elementów tj. zabudowa, silnik oraz jednostka napędowa będzie miała zadeklarowany mniejszy od pozostałych okres gwarancji do wyliczenia punktów zostanie ujęty ten mniejszy okres gwarancji.

Silnik:

blok silnika, głowica silnika, uszczelka głowicy, miska olejowa; układ korbowo-tłokowy: wał korbowy, korbowody, tłoki, tuleje cylindrowe, panewki korbowodowe i główne; układ rozrządu: wałek rozrządu, łańcuch rozrządu, pasek rozrządu, napinacz, rolka, pokrywa rozrządu, koła rozrządu, zawory, dźwignie zaworowe, pokrywa zaworów; pompa paliwowa, pompa wtryskowa, wtryskiwacze, przewody wtryskowe; turbosprężarka; sprężarka powietrza; kolektor ssący i kolektor wydechowy; pompa wodna; sprzęgło wiskotyczne; rozrusznik, alternator, regulator; pompa olejowa i chłodnica oleju; koło zamachowe; termostat; koła pasowe i napinacz (do alternatora i pompy wodnej).

Napęd:

skrzynia biegów manualna/automatyczna: obudowa, wszystkie elementy wewnętrzne; skrzynia rozdzielcza: flansza, obudowa, wały, wszystkie elementy wewnętrzne; siłownik zmiany biegów; przetwornik momentu obrotowego; zawory sterujące; przystawka odbioru mocy (PTO) (fabrycznie montowana); chłodnica oleju skrzyni biegów; pompa oleju skrzyni biegów, miska olejowa; retarder elektryczny, hydrauliczny; wały napędowe (wał Kardana); łożyska podporowe wałów napędowych; tłumik drgań skrętnych dla wału Kardana

Pytanie nr 3:

„Proszę o poprawienie błędów oraz jednoznaczne określenie warunków gwarancji.

W SIWZ - ust. 21 jest zapis:

"Okres gwarancji jakości (wydłużenie okresu gwarancji jakości poza wymagane minimum).

Zamawiający ustala:

- **najkrótszy możliwy okres gwarancji jakości:**

24 miesiące na całość,

- **najdłuższy możliwy okres gwarancji jakości:**

48 miesięcy na zabudowę oraz silnik i jednostkę napędową."

W formularzu oferty - ust. 5, jest zapis:

"Zobowiązujemy się do udzielenia gwarancji jakości na całość przedmiotu zamówienia (przewidywany roczny przebieg nie więcej jak 60 000km)

na okres miesięcy oraz na wybrane elementy:

Silnik i jednostka napędowa oraz zabudowa miesięcy

(należy podać liczbę miesięcy – minimum: 24, maksimum: 48), licząc od dnia podpisania przez

Zamawiającego Protokołu odbioru."

W projekcie umowy - § 5 jest zapis

Wykonawca udziela gwarancji na dostarczony przedmiot umowy:

- gwarancja na całość – miesiące

- gwarancja na silnik i jednostkę napędową - miesięcy

- gwarancja na zabudowę - miesięcy

Ww. zapisy są niespójne i niezrozumiałe. Zamawiający w jednym miejscu pisze o gwarancji na całość, a później wymienia silnik, zabudowę. Jak należy to rozumieć? Przecież silnik jest częścią całości.

Jeśli wykonawca zaoferuje np. 48 miesięcy na "całość" i 36 miesięcy na silnik (wg SIWZ może tak uczynić) to będzie absurd.

W ofercie pod jedną pozycją gwarancyjną występuje "**Silnik i jednostka napędowa oraz zabudowa**", natomiast w projekcie umowy gwarancja na zabudowę jest gwarancją oddzielną - kolejna niespójność.

Silnik i jednostka napędowa - jak należy to rozumieć. Czym wg zamawiającego jest zatem silnik??? Wg tak sformułowanych zapisów silnik nie jest jednostką napędową !!!!. Proszę zdefiniować słowo "silnik", skoro nie jest on jednostką napędową.

Reasumując, proszę wyjaśnić który rodzaj gwarancji będzie punktowany podczas oceny ofert.

Proszę również o odpowiedź, jakie są relacje między gwarancją na całość a pozostałymi rodzajami gwarancji, ponieważ zapisy są tutaj bardzo niejednoznaczne i niezrozumiałe."

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ oraz umowy nie wykluczają się a zamawiający przedstawił dodatkowo planowany maksymalny roczny przebieg pojazdu w celu ułatwienia określenia okresu gwarancji.

Punktowane jest wydłużenie gwarancji na całą zabudowę, silnik oraz jednostkę napędową. Wymaganiem jest okres gwarancji na całość minimum 24 miesiące oraz odległość do serwisu nie większa jak 120 km od siedziby zamawiającego z czego silnik i jednostka napędowa a przez okres 24 miesięcy również pozostałe elementy pojazdu bazowego muszą mieć zapewniony serwis w ASO pojazdu bazowego. Przedstawienie Gwarancji dla całości na okres dłuższy jak 24 miesiące będzie traktowane jako spełnienie wymogu gwarancji na zabudowę, silnik oraz jednostkę napędową. Jeśli jeden z elementów tj. zabudowa, silnik oraz jednostka napędowa będzie miała zadeklarowany mniejszy od pozostałych okres gwarancji do wyliczenia punktów zostanie ujęty ten mniejszy okres gwarancji.

Silnik:

blok silnika, głowica silnika, uszczelka głowicy, miska olejowa; układ korbowo-tłokowy: wał korbowy, korbowody, tłoki, tuleje cylindrowe, panewki korbowodowe i główne; układ rozrządu: wałek rozrządu, łańcuch rozrządu, pasek rozrządu, napinacz, rolka, pokrywa rozrządu, koła rozrządu, zawory, dźwignie zaworowe, pokrywa zaworów; pompa paliwowa, pompa wtryskowa, wtryskiwacze, przewody wtryskowe; turbosprężarka; sprężarka powietrza; kolektor ssący i kolektor wydechowy; pompa wodna; sprzęgło wiskotyczne; rozrusznik, alternator, regulator; pompa olejowa i chłodnica oleju; koło zamachowe; termostat; koła pasowe i napinacz (do alternatora i pompy wodnej).

Napęd:

skrzynia biegów manualna/automatyczna: obudowa, wszystkie elementy wewnętrzne; skrzynia rozdzielcza: flansza, obudowa, wały, wszystkie elementy wewnętrzne; siłownik zmiany biegów; przetwornik momentu obrotowego; zawory sterujące; przystawka odbioru mocy (PTO) (fabrycznie montowana); chłodnica oleju skrzyni biegów; pompa oleju skrzyni biegów, miska olejowa; retarder elektryczny, hydrauliczny; wały napędowe (wał Kardana); łożyska podporowe wałów napędowych; tłumik drgań skrętnych dla wału Kardana



Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd w kolorze szarym metalicznym?

Odpowiedź:

Nie. Kolor pojazdu ma być biały

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego pojazd bez lamp przeciwmgielnych z funkcją doświetlania zakrętów?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego pojazd ze słupkami wraz z parapetami pokrytymi miękką tapicerką wykończoną eco-skórą jako rozwiązanie równoważne do rozwiązania żadanego przez Zamawiającego zgodnie z zasadami prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia wyrażonego w art. 29 ust. 2 i 3 w zawiązku z art. 7 ust. 1 Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego autobus, gdy pojazd bazowy został wyprodukowany w roku 2019, a zabudowa została wykonana w roku 2020?

Odpowiedź:

Nie. Zarówno pojazd bazowy jak i zabudowa mają być z roku 2020.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wymaga, aby pojazd był wyposażony również w szyby przyciemniane w drzwiach tylnych dwuskrzydłowych?

Odpowiedź:

Jeżeli drzwi tylne dwuskrzydłowe będą przeszklone wówczas wymaga się aby były przyciemnione jak szyby boczne pojazdu.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania pojazd z fotelem kierowcy z pełną regulacją, podłokietnikiem i hydraulicznym resorowaniem ale bez regulowanego podparcia lędźwiowego?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Sławomir Kania

V-CE PREZES ZARZĄDU

mgr Bartłomiej Tott